
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.56 del 18/07/2024 
 
OGGETTO: 

Programma integrato plurifondo per il lavoro LavoRAS. L.R. n. 1/2018, 
art. 2, L.R. n. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23, e L.R. n. 20/2019, art. 3, 
comma 1. Misura cantieri nuova attivazione. Annualità 2023 - 
Rimodulazione numero lavoratori da assumere           
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio, in modalità  telematica  ai sensi 

dell’art. 5 del Regolamento  approvato con  deliberazione di C.C. n. 10 del 13/04/2022, si è riunita 
la Giunta Comunale, convocata per le ore tredici  e minuti cinquanta, presieduta dal Dott. 
MARRAS SALVATORE BARTOLOMEO nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento 
degli Assessori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MARRAS SALVATORE BARTOLOMEO - Sindaco  Sì 

2. MURA BERNARDINO - Vice Sindaco  No 

3. URRU GIUSEPPE - Assessore  Sì 

4. CORRIGA ANTONIO - Assessore No 

5. PISU MILENA MARIA PAOLA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, 

lett. a) del Decreto Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  MANCA DR. MATTEO. 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la 
seduta. 

 

Comune di Meana Sardo 
 
 

PROVINCIA DI  NU 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 13/20 del 06.04.2023 avente per oggetto “Programma 
integrato plurifondo per il lavoro LavoRAS. L.R. n. 1/2018, art. 2, L.R. n. 48/2018, art. 6, commi 22 
e 23, e L.R. n. 20/2019, art. 3, comma 1. Misura cantieri nuova attivazione. Annualità 2023. Linee 
di indirizzo” è stata approvata la riprogrammazione delle risorse stanziate a valere sul programma 
destinando all’annualità 2023 per la somma pari ad € 37.000.000,00; 

- la DGR 13/50 del 06.04.2023 e relativi allegati, prevede la ripartizione delle risorse a favore dei 
Comuni in qualità di soggetti attuatori, in cui il Comune di Meana Sardo risulta beneficiario di un 
contributo pari ad € 67.484,00; 

- con propria deliberazione n.62, in data 28/08/2023, è stata approvata la Scheda di Progetto 
Telematica generata dal Sistema Informativo del Lavoro e della formazione Professionale (SIL) 
dalla quale risultava il seguente quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO 

Codice Descrizione voce Importo Percentuale  

A1 Costo del lavoro 53.771,25 € 83,00% 

A2 Spese di Coordinamento 3.239,23 € 5,00% 

A3 Spese per 

attrezzature/materiali 
7.774,16 € 12,00% 

A = A1 +A2+A3 Spese a disposizione della 

Cooperativa 
64.784,64 € 100% 

B Spese a disposizione 

dell'Amministrazione 
€ 2.699,36 4% 

C = A + B Tot. Progetto 67.484,00 €  

 
Preso atto della nota prot. 41314, in data 21/06/2024, con cui l’Assessorato del lavoro e 
formazione professionale della Regione, invita i Comuni beneficiari delle risorse per il lavoro 
LavoRAS a verificare, stante significative variazioni contrattuali in aumento che hanno interessato i 
lavoratori delle Cooperative di tipo B, la congruità dei quadri economici dei progetti, redatti dai 
Comuni e approvati dalla Regione precedentemente a detti aumenti contrattuali; 
Verificato come la somma complessiva, pari a €. 53.771,25,  destinata al costo del lavoro e 
comprensiva anche dell’IVA, non sia sufficiente, in conseguenza degli aumenti del CCNL 
successivi alla redazione del progetto, all’assunzione delle figure previste (2 muratori e 2 
manovali); 
Ritenuto opportuno, anche secondo quanto indicato dalla Regione nella nota prot. 41314, in data 
21/06/2024, rimodulare il numero delle maestranze da avviare mediante Cooperativa di tipo B; 
Preso atto, fermo restando il rispetto delle percentuali stabilite dal Programma LavoRAS, che con 
la somma disponibile è possibile prevedere l’assunzione di n. 3 lavoratori, di cui n. 1  operaio 
qualificato -  muratore e n.2 operai generici -  manovale edile, fermo restando il quadro economico 
a suo tempo approvato; 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui al D. Leg.vo 267/2000;  
A VOTAZIONE UNANIME,  

 
DELIBERA 

Di dare atto che la premessa s’intende qui integralmente riportata; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di rimodulare il numero delle maestranze da avviare prevedendo l’assunzione di n. 3 lavoratori, di 
cui n. 1  operaio qualificato -  muratore e n.2 operai generici -  manovale edile, fermo restando il 
quadro economico a suo tempo approvato; 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile con successiva separata votazione 
unanime. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Comunale  
Firmato Digitalmente 

 

F.to : MANCA DR. MATTEO  
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

 

F.to : MARRAS SALVATORE 
BARTOLOMEO 

 
 

 
 
 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
19/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 
 
 
 
 
 


